
 
 

UCHWAŁA NR XVII/115/25 
RADY MIEJSKIEJ W LUTOMIERSKU 

z dnia 27 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i poz. 1717) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pabianicach, Rada Miejska 
w Lutomiersku uchwala  co następuje: 

§ 1. 1 W Uchwale Nr LXXVIII/545/23 Rady Miejskiej w Lutomiersku z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, na których znajdują się 
domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnym (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r., poz. 200, poz. 1717),§ 
4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Odpady komunalne będą odbierane z następującą częstotliwością: 

1) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - raz na miesiąc; 

2) szkło - nie rzadziej niż raz na dwa miesiące; 

3) papier i tektura - raz na miesiąc; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe - 2 razy w roku; 

5) zużyte opony - raz w roku; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny- 2 razy w roku; 

7) bioodpady: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z zabudowy 
jednorodzinnej i nie rzadziej niż raz na tydzień z zabudowy wielolokalowej, 

b) w okresie od 1 grudnia do 31 marca - nie rzadziej niż raz na miesiąc z zabudowy jednorodzinnej, 
wielolokalowej, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 4066



c) bioodpady przy jednorazowym odbiorze z posesji będą odbierane maksymalnie w pojemniku 
wynikającym z § 5 ust. 2 pkt 4 regulaminu utrzymania czystości i porządku; 

8) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z zabudowy 
jednorodzinnej i nie rzadziej niż raz na tydzień z zabudowy wielolokalowej, 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca - nie rzadziej niż raz na miesiąc z zabudowy 
jednorodzinnej, wielolokalowej. 

2. Z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, 
odpady będą odbierane: 

1) odpady frakcji wymienionych w § 3 pkt 1-3 odbierane w okresie od 1 kwietnia do 31 października; 

2) dla nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe ustala się minimalną częstotliwość odbierania 
selektywnie zbieranych odpadów komunalnych wymienionych w § 3 ust. 1-3 nie rzadziej niż raz na 
miesiąc; 

3) bioodpady przy jednorazowym odbiorze z posesji będą odbierane maksymalnie w 1 worku 120 l 
w okresie od 1 maja do 31 października, raz na 1 miesiąc. 

3. Burmistrz Miasta i Gminy Lutomiersk podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej 
Gminy Lutomiersk oraz w inny zwyczajowo przyjęty sposób, terminy odbioru poszczególnych 
rodzajów odpadów komunalnych zbieranych w sposób objazdowy.”. 

2. W załączniku do Uchwały Nr LXXVIII/545/23 Rady Miejskiej w Lutomiersku z dnia 19 grudnia 2023 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnym (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r., poz. 200, poz. 1717) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Do PSZOK przyjmowane są wyłącznie odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, 
w tym: 

1) papier i tektura; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) zużyte baterie i akumulatory; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

9) przeterminowane leki; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe  z gospodarstw domowych; 

12) zużyte opony samochodowe (w ilości 4 szt. na rok); 

13) odpady tekstyliów i odzieży.”; 

2) § 18 otrzymuje brzmienie 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4066



„§ 18. Ilość nieodpłatnie przyjmowanych odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw 
domowych od właścicieli nieruchomości jest limitowana i wynosi 300 kg na rok, za którą została 
uiszczona opłata w ciągu roku. Powyżej tej ilości właściciel nieruchomości zbiera w/w 
odpady pojemnikach przeznaczonych do gromadzenia tego rodzaju odpadów, dostarczonych na jego 
wniosek przez przedsiębiorcę odbierającego. Podmiot ten ma obowiązek odebrać odpady za dodatkową 
opłatą, ustaloną odrębną umową.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lutomiersk. 

§ 3. Uchyla się Uchwałę Nr XVI/108/25 Rady Miejskiej w Lutomiersku z dnia 27 lutego 2025 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego. z 2025 r., 
poz. 3106). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Lutomiersk. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lutomiersku 

 
 

Piotr Lorkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4066


	UCHWAŁA NR XVII/115/25 RADY MIEJSKIEJ W LUTOMIERSKU z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	zm. § 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 1 zm. § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 1 zm. § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 1 zm. § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 1 zm. § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 1 zm. § 4 ust. 1
	pkt 7 w § 1 zm. § 4 ust. 1
	lit. a w § 1 zm. § 4 ust. 1 pkt 7
	lit. b w § 1 zm. § 4 ust. 1 pkt 7
	lit. c w § 1 zm. § 4 ust. 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1 zm. § 4 ust. 1
	lit. a w § 1 zm. § 4 ust. 1 pkt 8
	lit. b w § 1 zm. § 4 ust. 1 pkt 8

	ust. 2 w § 1 zm. § 4
	pkt 1 w § 1 zm. § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 1 zm. § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 1 zm. § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 1 zm. § 4

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	zm. § 15 w § 1 ust. 2 pkt 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2 pkt 1 zm. § 15
	pkt 2 w § 1 ust. 2 pkt 1 zm. § 15
	pkt 3 w § 1 ust. 2 pkt 1 zm. § 15
	pkt 4 w § 1 ust. 2 pkt 1 zm. § 15
	pkt 5 w § 1 ust. 2 pkt 1 zm. § 15
	pkt 6 w § 1 ust. 2 pkt 1 zm. § 15
	pkt 7 w § 1 ust. 2 pkt 1 zm. § 15
	pkt 8 w § 1 ust. 2 pkt 1 zm. § 15
	pkt 9 w § 1 ust. 2 pkt 1 zm. § 15
	pkt 10 w § 1 ust. 2 pkt 1 zm. § 15
	pkt 11 w § 1 ust. 2 pkt 1 zm. § 15
	pkt 12 w § 1 ust. 2 pkt 1 zm. § 15
	pkt 13 w § 1 ust. 2 pkt 1 zm. § 15


	pkt 2 w § 1 ust. 2
	zm. § 18 w § 1 ust. 2 pkt 2



	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-04-10T12:14:54+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




